
 Kontrolní výbor Zastupitelstva obce Šťáhlavy 
 

Zápis z 1. zasedání dne 8. 12. 2022 

Číslo zasedání:    1 

Datum a čas zasedání:   8. 12. 2022 18:00 – 20:00 hod. 

Místo zasedání:    18:00 – 19:00 OÚ, 19:00 – 20:00 V Cihelně 654, Šťáhlavy 

Účast:  Přítomní členové KV:  Helena Lucáková, Martina Lintnerová, David Nimrichter 
  Omluvení členové KV: Jiří Škorpil, Zuzana Sermešová 
  Přizvaní:  18:00 – 19:00 Ondřej Maglič, starosta 
 
Program: 

1. Informace o činnosti rady obce 
2. Způsob zajištění kontroly usnesení  
3. Kontrola usnesení z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Šťáhlavy 
4. Různé 

 
Projednáno: 
 

1. Informace o činnosti rady obce 

Starosta obce  informoval kontrolní výbor o aktuálních jednáních a činnosti rady obce. 
 

2. Způsob zajištění kontroly usnesení 

Kontrolní výbor a starosta obce se shodli na potřebě písemného zachycení splnění jednotlivých úkolů 
uložených usneseními. Za tímto účelem byl dohodnut korespondenční způsob kontroly plnění usnesení 
tak, že KV zpracuje souhrn úkolů, který zašle paní tajemnici a panu starostovi. Paní tajemnice zajistí 
doplnění údajů o datu a způsobu splnění úkolů, za které odpovídají zaměstnanci OÚ, pan starosta totéž 
u úkolů uložených členům rady obce. 

KV doporučuje, aby i součástí usnesení zastupitelstva obce, k jejichž provedení je to potřeba, byly 
formulované úkoly s uvedením osoby odpovědné za splnění a termínu. Dle jednacího řádu ZO se na 
začátku zápisu vždy uvádí splnění, nesplnění nebo trvání úkolů z minulého zasedání zastupitelstva 
obce. 

KV doporučuje, aby úkoly v usneseních rady a zastupitelstva byly formulovány srozumitelně a pouze 
v těch případech, kdy k výkonu daného usnesení je skutečně potřeba něco provést, což nejsou např. 
případy, kdy usnesením orgán obce pouze bere na vědomí nějakou informaci. 

 
3. Kontrola usnesení z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Šťáhlavy 

Kontrolní výbor zaznamenal několik porušení jednacího řádu zastupitelstva obce na ustavujícím 
zasedání: 

- Písemné materiály musí být dle jednacího řádu předloženy členům zastupitelstva obce 
nejpozději 5 pracovních dnů před zasedáním. Uvedená lhůta dodržena nebyla. 



- V usnesení se dle jednacího řádu uvede, kolika hlasy byly jednotlivé body schváleny, kolik hlasů 
bylo proti, kolik se zdrželo hlasování. Při hlasování o volbě starosty však byl zjištěn pouze počet 
hlasů „pro“ a nebyl zjištěn počet hlasů „proti“ a „zdržel se“. 

- K jednotlivým bodům programu se dle jednacího řádu koná rozprava. Oba předsedající však 
většinou ihned po přednesení návrhu o něm nechali hlasovat, aniž by otevřeli rozpravu. 

- Zápis je nutno pořídit do 10 dnů po skončení zasedání. Lhůta dodržena nebyla. 
Uvedená pochybení nemají vliv na platnost přijatých usnesení, KV však vyzývá k důslednému 
dodržování jednacího řádu. Zároveň KV konstatuje, že stávající jednací řád neodpovídá aktuální 
metodice MV, obsahuje některá problematická ustanovení a naopak neobsahuje potřebnou úpravu 
některých otázek, např. jednací řád pro výbory. KV starostovi nabídl pomoc s přípravou nového 
jednacího řádu.  
 
KV dále zjistil, že pro mimořádnou odměnu zástupci MiR, schválenou usnesením č. 19/22, nebyly 
splněny podmínky ust. § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, a doporučuje zjednat nápravu tím, že 
předmětnou činnost ocení jinou vhodnou formou, popř. poskytne mimořádnou odměnu v souladu 
s uvedeným zákonným ustanovením. 
KV doporučuje revidovat usnesení č. 17/22 v části stanovení odměny členům výboru či komise, kteří 
nejsou zastupiteli. Usnesení není dostatečně určité co do určení činnosti, za níž se hodinová sazba 
poskytuje (práce v předmětných orgánech nespočívá pouze v účasti na schůzích těchto orgánů, 
podstatnější objem práce naopak často představuje činnost mimo tyto schůze). Nastavený způsob 
odměňování je nestandardní, neodpovídá metodice MV, nedůvodně odměňuje odlišně stejnou práci 
člena orgánu oproti členu, který je zastupitel, a v neposlední řadě přináší zbytečnou administrativu. KV 
doporučuje sjednotit odměnu za práci ve výboru či komisí bez ohledu na členství v zastupitelstvu (rozdíl 
mezi odměnou člena ZO, který je členem výboru či komise, a odměnou člena ZO bez členství ve výboru 
či komisi). 
 

4. Různé 

KV doporučuje zveřejňování usnesení rady obce k zajištění transparentnosti a k naplnění ust. § 97 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Odsouhlasili:  Helena Lucáková, Martina Lintnerová, David Nimrichter 
 
Zapsala Helena Lucáková  
 


